
令和4.6.1

立石いろは保育園

６　月　の　予　定 武田　友宏

８日（水）　３歳保育参観

９日（木）　避難訓練

１５日（水）歯科検診 ・

１６日（木）・１７日（金）

  ０歳児保育参観

２０日（月）～２２日（水）

  １歳児保育参観

２２日（水）４歳児保育参観

２３日（木）０～５歳児健診

２４日（金）～　水遊び開始

２７日（月）身体測定

２９日（水）６月誕生会

※

※

・

７　月　の　予　定

７日（木）　七夕

８日（金）　プール開き

１４日（木）避難訓練 ＊ ６月１日現在　在籍数（８８名）

２０日（水）０歳児健診 ０歳児　　６名 ３歳児　１３名

２５日（月）身体測定 １歳児　１８名 ４歳児　１７名

２８日（木）７月誕生会 ２歳児　１７名 ５歳児　１７名

２９日（金）夏祭り ※ ２歳児１名が退園いたしました。

園　　だ　　よ　　り

　６月になり、全国的にも続々と梅雨入りするようですね。晴れたり雨が降ったり、天気の移り変わりが

多いこの時期。室内や戸外に関係なく、子どもたちは汗ばみながらも日々色々な遊びを楽しんでいます。

先日行政より通知が参り、屋外や未就学児におけるマスク着用の取扱が変更となりました。新型コロナウ

イルス感染症の新規感染者数も未だ多いことも心配ではございますが、熱中症だけでなく子どもたちのマ

スク着用における弊害も危惧されております。立石いろは保育園としては、今月より３歳以上の園児たち

が、自分でマスクを着けるべきか外すべきか判断できるような環境を整えていきたいと考えております。

別途、お知らせを配布させていただきましたので、ご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。

　新年度が始まって、あっという間に2ヶ月が経ちました。子どもたちの成長は早いもので、朝の大合唱

は鳴りをひそめてまいりました。ですが、日によっては登園時に泣かれて、後ろ髪を引かれる日もあるか

と存じます。延期となってしまったクラスもございますが、保育参観で短い時間でも普段の園児たちの様

子をご覧になっていただければ幸いでございます。日中はどのお子様も自分の好きな遊びや玩具を見つ

け、遊んでいる姿が見受けられます。また、お迎えの時などに日中の様子もお伝えするように致しますの

で、お気軽にお尋ねください。

４歳の保育参観を上記日程に延期いた

しました。

２歳の保育参観は現在日程を調整中と

なります。行事の関係もあり９月実施

を計画しております。

＊　お　　願　　い　＊

だいぶ汗ばむ季節になってきました。園内にあ

る予備のお洋服・毎日の着替えなど、衣替えを

お願いします。また、予備の着替えは多めに

入れて下さいますようお願い致します。

今年もプランター菜園始めました！

５月に各クラスごとにプランターに野菜の苗を

植えました。玄関先に並べてありますので、

お迎えの際など、お子様と一緒に観察していた

だければ幸いです。

実りの秋となるように、すくすくと育っていく

ことを願っております。

＊　お　　知　　ら　　せ　＊


